предоставить информацию о предполагаемом количестве туристов на 2026 

год. Согласно официальному ответу Министерства (исх. № 375 от 09.12.2025), 

фактическое количество туристов, размещенных в коллективных средствах 

размещения за период январь-сентябрь 2025 года составляет 561 388 чел. 

(пятьсот шестьдесят одна тысяча триста восемьдесят восемь человек); 

прогнозный показатель количества туристов на 2026 год при плановых 

показателях загрузки объектов размещения (61 тыс. к/м), средней 

продолжительности отдыха (7 дней) и процента годовой загрузки (32,9 %) 

составит 1046000 тыс. чел».

[...]

предоставить информацию о предполагаемом количестве туристов на 2026 

год. Согласно официальному ответу Министерства (исх. № 375 от 09.12.2025), 

фактическое количество туристов, размещенных в коллективных средствах 

размещения за период январь-сентябрь 2025 года составляет 561 388 чел. 

(пятьсот шестьдесят одна тысяча триста восемьдесят восемь человек); 

прогнозный показатель количества туристов на 2026 год при плановых 

показателях загрузки объектов размещения (61 тыс. к/м), средней 

продолжительности отдыха (7 дней) и процента годовой загрузки (32,9 %) 

составит 1046000 тыс. чел».